Recum remauere pumam vos.

Erit planetus. quia pertransiſbo

In medio tui dicit dominus. **V**e

Sduabus tribub⁹ ſcaptiuitatis

Desiderantib⁹ domini diem. **A**d

Sdesideratib⁹ ventre

Quid eaz vobis. **D**ies domini iſta

Tribulatio. **S**ita venuſe vobis.

Tenebre et non lux. **Q**uomodo ſi

Nabuchodonosor.

Fugiat vir a facie leonis. et occur-

Sſſuerus qui omnes iudeos ſicut in beſter

Legit in uno die p̄cēpt interficiuſ ſuſiſ.

Rat ei. v̄ſus et ingrediatur domū

Tet innitatur manu ſua ſuper pa-

Rietem. et mordeat eum coluber.

Scaptiuitatis vel iudicij.

Nunquid n̄ ten ebr̄ dies domi-

Tet non lux et caligo et non ſplendor.

Spasce. pentecosten et buiſiſmoi

In ea. **O**di et proieci ſtuſitores

Manifeſte hec dicunt iudeis qui deſtructo

Templo credunt ſe offerere deo. ſed deus p̄cōyat

Nec curat etiū coriū qui dicit cruciſigē

Veftroras. et non capiam odozeſ ce-

Tuum veftrorum. **Q**uod ſi obtule

Ritis mihi holocaustomata et mu-

Scaptiuitatis vel iudicij.

Nunquid n̄ ten ebr̄ dies domi-

Tet non lux et caligo et non ſplendor.

Spasce. pentecosten et buiſiſmoi

In ea. **O**di et proieci ſtuſitores

Manifeſte hec dicunt iudeis qui deſtructo

Templo credunt ſe offerere deo. ſed deus p̄cōyat

Nec curat etiū coriū qui dicit cruciſigē

Veftroras. et non capiam odozeſ ce-

Tuum veftrorum. **Q**uod ſi obtule

Ritis mihi holocaustomata et mu-

Scaptiuitatis vel iudicij.

Nunquid n̄ ten ebr̄ dies domi-

Tet non lux et caligo et non ſplendor.

Spasce. pentecosten et buiſiſmoi

In ea. **O**di et proieci ſtuſitores

Manifeſte hec dicunt iudeis qui deſtructo

Templo credunt ſe offerere deo. ſed deus p̄cōyat

Nec curat etiū coriū qui dicit cruciſigē

Veftroras. et non capiam odozeſ ce-

Tuum veftrorum. **Q**uod ſi obtule

Ritis mihi holocaustomata et mu-

Scaptiuitatis vel iudicij.

Tenebre et caligo contraria ſunt luci et ſplendori. ita meror et tristitia. le-
tice et ſelicitat̄. q̄ contigerunt cūtib⁹ i. captiuitate vel contingent hēticis
in die iudicij.

Hec omnia congruent hereticis q̄ ſugunt leonē. et incurvūt in vſum. et

Ingressi domum quā putant ecclāz dei. innitunt̄ parietib⁹ q̄ ipsi fece-
runt. et a ſerpente mordentur. quorum diē tenebre eripiunt. horum ſacri-

ficia tens orit. et quo-
tiens congregant̄ i. no-

mine domini. a fetore

corum. deus nares a-
uerit. et ſi offerunt olo-

cauſa ielūij et m̄lo-
rum taliū deus n̄ aspi-

ad optimates te utroq; pplo. Misericordia hereticis indicit ve, q; vident sibi opuleti c; eccliam dei dicat esse paupem et abieccam. et superbi q; sint custodes mandatorum dei. Illis eti; p;cipit ut consideret philosophias diversarum gentium. et inueniet esse angustiores termis sacre scripture q; totu; mundu; ipse uit. Supponit autem q; bus malis iubeat tristis.

S; qui estis optimates et capita populorum. q; que est ciuitas persicis. Transite in calanne et videte. et q; qui habitatis in monte syon et in monte samarie. ite inde in emath magnam. et de q; ciuitate q; qui habitant in campis tribus. scandite in gerbe palestinorum. et q; subauditis descendite q; Sicut azot et gaze. ad optima que regna eorum. Si q; considerate si regnum illorum est melius vel latius vestro.

latoz terminus eorum termino ve t. q; vos inquam de populo israel. q; a terza ue stra q; captiuitatis que dura ferentibus mala stro est q; qui separati estis in diem.

q; qui cito estis subveni imperio seminabrebus. vel nabucodonosor. vel romanoz sub

malum. et appropinquatis solio quibus multa mala etis passisti. et nunc iniqtatis. Qui dormitis in lectis

q; mollibus et sompni libioni copulareb; eburneis. et lasciuitis in stratis

q; non ad sustentandam naturam. q; ad luxuriam q; quidquid in gregibus optimi. vel pingue. sive le vestre defuerit.

vestris Qui comeditis agrius de t. q; suginatos. et mibi languidos et debiles of

ferris grege. et virtulos de medio armem.

t. appiter cantilenam putatis vos audiunti. t. qui canitis ad vocem psalterij

Sicut dauid putauerunt se habere

q; non ad satiandum siti. q; ad opprimendum animum.

re vasa cantici bibentes in phias.

q; non ad restringendos dolores corporis puro olco

scio caris vnguentis.

lis vinum. et optimo vnguento

delibuti. et nihil patiebatur super

q; hoc agunt principes t. q; presenti. non differet pena futuro. q; principes primi captivi ducent.

q; potentes potenter tormenta patiuntur.

contritio ioseph. Quapropter nunc

in principio

migrabunt in capite transmigrantur.

q; deinde collecti lascivienti populi captiua-

bitur. ut qui unum censem baberunt in vo-

luptribus simul puniantur

tum. et auferetur factio lasciuie-

tum. Jurauit dominus deus in

anima sua dicit dominus deus ex

t. q; habito et ab omnino. vel specialiter. t. vel

generaliter. t. tribuum. t. contra deum et con-

tra christum exercitum. Detestor ego superbia-

ad placere deo. p;

pter solam concrepationem vocum. cu; cor eoz longe sit a deo. dauid vero

zono et maxime corde placebat.

Et nichil patiebantur. Et cum principes ita affluant diuitiis non

curantili quid de populo. t. tribuum p;it. q; contemnunt quasi si moriantur animalia.

Jurauit dominus. Omnis sermo eius p; inrameto debet accipi. et nostro

modo loquutus. non q; animam habeat sicut nos. b; nomine anime affectus.

divina voluntatis ostenditur. Jurauit ergo in sua voluntate.

Jurauit dominus contumelias hereticorum odisse. quia quidquid dicitur dignum est studio. et q; destruet ciuitatem et habitatores id est populum et magistros. Q; si fuerint aliqui qui videantur dissentire a malitia eorum.

per conversationem et

colloquia eorum tece-

pti. moriuntur morte

que ducit ad tartara

qua ossa id est fortun

dinem istorum sepeli

unt vicini. de quibus

dicitur. Sinite mor-

tuos sepelire m. s. G

ille qui ex toto manet

foris non ingrediens

domum mortui. b; ma-

gis mortuos ejiciens.

et prouocans ad peni-

tentiam. imperat ei q;

mortuos comminuit

ut taceat. quia pollu-

to oxe non debet no-

minare bonum nomine

dei. Unde dicitur.

Peccatori dixit de-

quare t. e. i. m. z.

Ei. Qui remaner-

et in cubiculo domus

et q; eum vocavit ad co-

burda ossa mortuorum

Ille q; extra corpus

cremat atq; ille iuret

se non habere que tra-

dat. impat ut taceat.

zno recordet nomis

dni. Quia apud isrl

nom dni in tata vene-

rat oblinione. q; nec

mal presi nec tribula-

tōmī apulli. digna-

bant audire iuramen-

tum p; nomen dñi.

Quia ecce de

duas domos signifi-

cant ecclia ad dei colle-

cta te iudeis q; s; do-

mo maiore. p; legē et

ppbas. et de getibz q; s;

te minore domo. q;

erat aliena a testame-

to dei. b; ecclia si no ba-

uerit disciplinā et ser-

uajit mādata dei ma-

nū patientis dei sicut

dū p;secutibz et hre-

sibz et scismatibz gnat.

Quā manū si volu-

nus effugere. de p;

tōmī alii accipa-

mus exemplū Petra

christi lumi doctores

Ecclētemones. enī qui

i christo ē. dyabolū nō

p; attigere. b; collidi-

tur soliditate petre.

Quoniam cō-

Quare de eq; l'bbalo dixit. manifestat. Quoniam cōuer. et b; alia fuent

naturā. filii israel naturā suā non seruant.

In furore cōuerit iudicium. qui iratus iudicat. et hic nullū. vel amarum

fructum capit de iusticia.

Nūquid nō. Dicebat. x. tribus q; insua fortitudine elegissent iero-

boam. et filios eius contra dei voluntatem.

Ecce ego. Quia mali vsq; a deo eriguntur in superbiam ut ponant

in celum os suum. deus suscitat suas gentes q̄ conterat eos. nec sinat introire exiath. vel torrentem. Exiath murus vel murata. i. celestis hierusalem. In hanc pōt introire l'salvati erectus i supbia. necq; in torrentem. d' quo dicit. torrente voluntatis tue p.e.

Emath.i.anthio-
cita.est i principio e-
rg pmissionis ex alia
pte terminat torrente
deserti qui decurrit i-
ter pellusium et rino
corulā ciuitates

C. VII.

Sed etiā qđ primis tēpo
ribus euenturum est .
Exīo p̄pheticus p̄dicit
Solemnis enim malis
noſtri tēporis pl̄ ter-
ri qđ futuri **D**icit ḡ
n. p̄ximo futurum ſen-
tācherib̄ cam iſinita
multitudine .7 p̄ eum
abuſu dōkorosor.

Sicut locutus si in principio serotini immissuero tempore reverent quādo cuncta vident. et omnis ager parturit. cuncta pene consumunt. sic lenna- berib adueniens dū oreret regiuum. x. tribuum. cuncta vastavit captiuauit et sicut pi os qui remanent a rō ore. nouacula supdu ta euellit. sic post sen acherib veniens na uchodonosorq apd s̄iam nouacula vo tur. et hic p̄ brucum agnatur duas tribus ibi relique erāt i ter illa captiuauit **L**ō et autem vel tonsura gis dicit exercit⁹ cal eorum qui nibil viatis herbe reliquit terra.

Dicitur. Cum propter opus
cuiusquis gravia p
erit. inducitur super
eum generatio locu
rum veniens mae
nando icipit peccata
a cognoscere et quia
non agit penitentias
inducitur brucus id
est quedam super
eum et arrogans forti
do quae omnia con
sumit. Sed sancti pro
uisimodi precantur.
Credo. Domine par
qua quis medico
m potest istam emorbo
m pauca vestigia virtutis
Domine deus pro e
m ruinam. x. tribunum.

So domus maior et domus minor.
Vos dominus israel dicit dominus
Assiriorum et chaldeorum.
Deus exercituum: gentem. et con-
tra s. i. a principio terre, pmissionis usq; ad ter-
minum eius
Teret vos ab introitu emath usq;

Ca. VII.

Non solum p̄dicta s̄z etiā
huc quod dicturus sum.
Ec ostendit
mibi domin⁹ deus.
S̄ creator afflitorū qui per locustas si-
gnatur.
Et ecce fector locustæ in principio
germinantium. serotini imbris. et
subaudis veniebat s̄ vel brucus s̄ vel to-
furam regis
Ecce serotinus post consorez gre-
t̄ s̄ brucus qui venerat post locustam et oculo
mentis intelligerem quid p̄ drucum signaretur
timens ne tota gens funditus extirparet vers⁹
sum ad p̄ces
Et factum est illorum consūmū as-

ges. **E**t lacuum eit cum consumat
set comedere herbam terre. dixi.
Deomin deus propicius esto ob-
secro. **S**ed captivitate nisi tu
secro. **D**uis suscitabit iacob. qd
paruulus est. **M**isertus est quidem
Non perdam omne genus israel. s*ed* reliqui
as saluabo.
Dominus deus super hoc. **N**on
eit dixit dominus deus. **H**ec ostendit
s*ed* immittit deus ad vindictam nabuchodo-
nosfer.
dit mihi dominus deus. **E**t ecce
ut succendat ciuitatem et templum.
vocabat iudicium ad ignem dñs
s*ed* olebit populum qui compatur aque pro-

deus. et deuorauit abyssum mul-
tum. et comedit simul partem. Et
horans pro populo haec vindicta quaecepisti ex-
ercere
dixi. Domine deus quiesce obse-
s quia non est alius qui possit recluare humili-
atum. nisi tu qui captiuos potes in terram iu-
do reducere.
cro. Quis suscitabit iacob. qui par-
uulus est. Misertus est dominus

Daruntis numero gentiꝝ. vel sanctoꝝ. vel fortitudine. sepe ab bo
stibus deletus.

Misertus est Captiuatis ex tribubus ultra montem persarum miti de eisdem remanserunt. duę etiam tribus post lxx annos cū peniterent relaxate sunt.

relaxate sunt
Et secundum eam

Et ecce vocabat.

¶ scum in supradicto capitulo tñxisset. hoc nñ
erit. addit. hoc etiam non est futurum quod ti-
mebat.
super hoc. Sed et istud non erit
dicit dominus deus. Hec ostendit
mihi dominus deus. Et ecce do-
⁊ s̄ plastratum et ornatum et planum. contra
mūrias pluviarum munitum.
minus scans super murum litum
et in manu eius trulla cementarij.
et dixit dominus ad me. Quid tu
vides amos? Et dixi. Trullam ce-
mentarij. Et dixit dominus. Ecce
⁊ copenam. auferam auxilium meum
ego ponam trullam in medio po-
puli mei israel. Nō adhuciam ultra
⁊ ornare et ptegere s̄ murum. Et sic me des-
tente ab auxilio destruentur
⁊ superinducere eum. Et demoli-
⁊ s̄ in don et in bethel et in omnibus collibus
⁊ s̄ i. vituli p̄ quos putabant se sanctificari.
entur excella ydoli. et sanctifica-
tiones israel desolabuntur. et con-

Si familiam et filios eius ipse enim non fuit
gladio interfactus sed qui fuit nepos iebu-
lurgam super domum ierooboam
in gladio. **E**t misit amasias sacer-
dos bethel ad ierooboam regem is-
rael dicens. **R**ebellauit contra et
sin hoc contumelia tua non mea.
amos in medio domus israel.
stanta loquit aduersum te et tuos ut habita-
tores terre non possint sustinere
Non poterit terra sustinere sermo-
sverba que deus per amos loquebat non deo-
sed prophetice attribuit ut itam regis contra eum

nes eius universos. **H**ec enim di-
cim vocem mentis. non enim dixit amos morie-
tur ieroboam. sed consurget super dominum aias. nisi
penitentiam egret.

cit amos In gladio morietur ie-
roboam. et israel captiuus migra-
vit. nisi penituerit. si cu[m] ieroboami verba ama-
sic quasi vana respucret. ille assumit auctorita-
tem sacerdotis dicens ad amos.
bit de terza sua. Et dixit amasias
so ppbcta amos
ad amos. Qui vides. gradere. fu-
si in qua natus es. rbi libenter audiunt insani-
t. Exercec artem tuu ibi p[er] quā cibos habcas.
ge in terra iuda. et comedere ibi pa-

In gla . m . Si dixisset moriet ieroboā . videret nō suscipe peniten-

Et dicit amasi. Prophetā vocat, vel iurisōne. quasi in cūd acē, ve-

quia videt eum a populo libenter audiri, non audet inferre aptam iniuriam.
Sanctificatus re. e. Non ait sanctificatus dei nostri es. sed regis adolans
do regali fastigio mos enim est colentibus falsos deos, ut quod faciunt suis
regibus attribuantur.
Non sum prophetus
*Sp*iritus non semper ad ministrat prophetis pro
phetiam. sed ad tempus et tunc recte dicuntur
prophetice cum illuminantur. Qui ergo ait, non
sum prophetus intellexit modo.
Sic omnis idem est quod rubus, afferens
mora, quod pastorum famem depellunt, et fo
lia elurium pecorum.
Clade et prophetus
Quia humiliavit se dices, non sum prophetus.
*statim meruit acci
pere spiritum prophetice.*
Non stillabis
*D*icuntur prophete dicuntur
*stillate, i. quidam pueris d*ira dei annunciat, qui
*quasdam stillas mit
tuntur.* Nulla enim creatura possit nisi dei omni potentiis quanta est su
stinetur.
Terror tua. Ama
sias interpretat robu stus et frigidus, quod se
rox et rebellis hereti cus, probhet ecclastis
cum virum ne pferat te doctrinam, et corri
git populum errantem binus viror, i. falsa ec
lesia apparet omni bus, scilicet quos in er
rore genuit, gladio di ferentur, humus illi
et omnia quod habet erit possesso demonis, et
ipse morietur in terra pol luta, non habet hab
itorum deum, sed in mali
*tis erroribus contami*natur et populus qui
falsum nomen israeli assumit, captiuitur ter
ra, ut non deo sed demonibus et hereticis
serviat.

Non est tantus do
lor in filia stupra quam
tus in uxore polluta,
nec tantus in occisa ux
ore, quantum in filiis
trucidatis. Maritus
uxorem malleo interfici
at, quod polluit.

Et israel ca. Tamen
captiuitas fiet, non inspectis his malis, quod non possunt morieris quod vide
as captiuitati quos decepas.
Almos. VIII
Ancinum pomorum. Sicut vincino trahunt rami arborum ad
carpanda pomam, ita primare facit tempus captiuitatis, et ut agte ostendatur quod
vincinum significet subdit, venit f. s.

Ver vincinum intelligit abbreviatum tempus captiuitatis;
Venit finis. Possunt huc referri etiam ad tempus captiuitatis quod
*romanos facta est in ultionem sanguinis christi, et hic est finis et ultima ca
ptiuitas.* Ultra quam non parat eis deus, et ultimam cardines templi, super
occisum populum coruentes, et in omni loco sparsum est silentium iudeis

*litteras legentibus moy
si et prophetarum. Sed quia
amiserunt spiritum nullum spiritualem intel
ligentiam habentibus
vobis fuerint in
dei potius militantibus
loquuntur, et omnis
interpretatio scripturarum eis muta est et
silens, quod non ponit au
regard audiendum.*

Et stridebunt.
*V*ulnabit pre nimia miseria habitandum et est hyperbolice dictum
*et cardines portarunt sentientes pondus mis*eriae vultus, et quod facit
Multi morientur in omni loco per vel crux.
*H*oc est ablativus habitatoribus, qui in coniunctu suis solebant resonare diversis instrumentis musicis artis.

Incietur silentium. **A**udite hoc quod
conteritis pauperes, et deficere fa
citis egenos terrae dicentes. **N**u
*am i. tempus missions: quo finito carius po*terimus vendere merces nostras quas in missione
collegimus. **D**o transibit missis, et venundabi
l. quod transibit ut apertis horis licet videretur frumentum.
*M*ulti morientur in omni loco per
h. fine ablativus habitatoribus, qui in coniunctu suis solebant resonare diversis instrumentis musicis artis.

Audite hoc.
*N*e line causa videat
facta cominatio capti
uitatis commemorat
offensas populi, o in
da et o israel, audite quod
sclera feceritis, conte
ritis pauperem in in
dicio, ut fame et ege
state confectus affesta
tur patera.
Pervuersi principes
et doctores putat que
stum esse pietatem, et
sedentes in tempore quod
numulari, ponit co
lumbas, non in cane
ris sed in cathedris qua
si magistri vendunt do
na ipsissimi, et faciunt
mensuram minorum et
maiorum, et pauperibus
vel nichil vel pa
cent, sed divitibus logo
sermone loquuntur, et
aperte penuria capit
pauperum concubat,
et non frumentum dei
quod confirmat cor ho
minis, sed vilissimum pul
verem quidis faciunt
ingerunt, huc etiam re
denies cum dominus
dicat, gratis accepisti
gratis date.

Et quis quilius.
In tantam rabie luci psilus, et non soli
*frumenta ad sustenta*tionem corporum veda
tis, sed etiam purgamenta frumenti puluerem et paleas tritico miscet.
Juravit. Qui non cominanti credat vel iuranti
*E*t ascendet quasi. Ille habitor de captiuitate, si egerit pen
tentiam, sicut nullus dispositio dei semel in anno irrigat totam egipci
campaniæ granarium claudentibus hostia eius ne defluat in mare, et sic post